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PERMBAJT]A

Bilanci kontabel

Pasqgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

Pasqgyra e flukseve te parase

Pasqyra financiare per ndryshimin e kapitaleve te veta

Shenime per Pasqyrat Financiare




[FFORT ~ sh.p.k.
1. Bilanci Kontab#l 31 Dhjetor 2012 ne leke
Zéri i Bilancit Shenime Viti Ushirimor Viti Para-ardhis
A AKTIVET 55,5259,825.00 45,786, 475.00
I JAktivet Afatshkurira = =
1 Bjete monetare 9 898,512.00 370,721.00
2 |Dervativit dhe aktive financiare t& mbajtura piir tregtim 10 = =
a)  |Derivabvit - =
5] .'\Lmr: t 0 mbmtumpl.r treptim == -
T Talal = == A
3 |Aktive té tjera financiare afatshkurira 11 7,830,763, 6,561,208.00
2] ILlopari / Kérkesa te arkétueshme 2174,878.00 E BOE 800,00
by lllopar / Bérkesa t Hera (8 arkBiueshme 5,655,885.00 5,662, 40600
) finstrumente & Hera borxhi - -
d lmr-_stu::'u. 1-.= tjera I'manriare - -
& i — Tofali _ 83076300 | T,561,208.00 |
4 Inventa.ri 12 45 335 575.00 37,389, 574.00 |
al  {LEndit e para = =
b} Prodhim né proces - -
c Produkte # patshme - =
dj  IMallra per rdshitje 45,235,575.00 37 380,574.00
¢l |Parapagesa pdr furmnm:-’ = =
= F & “Toinli ; 45,335 5700 ] _ 3738957400 |
5 .-\khvet hmlu;.,]llu. afal&hl-iu.ﬂm 13 - -
[ Aktivet afatshkurtra 18 mbajtura pir shitje 14 - -
T P ar:lpa].-",tmEt dhe shp enzlmﬂ e r-h m 15 - ==
] TVET = U e == ]
Il fAktivet Afatgjata = =
1 llnvestimet financiare afatyjata 16 - -
#) [Aksione dhe pjesmarre B Hera n njési le kontrolluara
By fAksiome dhe investime & Hera ni pjesfmarre
o) PAksione dhe letea tit Hera me vierd -
i) Rllogari / Kirkesa te ﬂrkﬂh.m.-.th afat51|.11,.1 = =
2 .ﬂl.L.tne i!fntgmh rnatmale 17 1,264,975.00 1,464, 975,00
) Toka - -
b} IMdertesa {minus amortizimi) - -
¢y Inakineri dhe paisje (minus amorHzmi) Sa2,096.00 HE2, 096,00
4} -!.!Liu.re i t;-:ﬁl afatijata materiale { me '-riere:' krmtn'hf*l] HE2879.00 H82,879.00
=Tkl s T e 1, 7oy LR ;
3 Aktive b:l:l-lﬂm:ke afalgjata 18 = =
4 fAktivet afatgjata jomateriale 19 - -
a) fEmrii mird 3 =
b} §Shpenzimet e zhvillimit 1 2 =
(M Aktve bt tjera afatgjats jomateriale -
5  |Kapitali aksionar i papaguar 20 - =
6 fAkHve i@ ljera afatgjata (ng proces) 21 - =
“TOTALI AKTIVEVE AVATGJATA T AR8,975.00 | 1464,975.00
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“* FORT ** sh.p.k.
1. Bilanci KontabEl 31 Dhietor 2012 ne leke
Z.ri i Bilancit Shenime Vit Ushirimor Viti Fara - ardhis
B PASIVET DHE KATTTALI 55,520,825.00 45,786,478.00
| Pasivet Afatshkurtra - =
1 |Dervativit 22 - =
2  Huamarrjet 23 = -
a)  |Huat dhe obligacionet afatsikurina - -
by FKilimet / cpagesal e froe afadejaba - =
o) |Boro tF kovwerinesiime Hjsa =SS e
Tolalil FiiSaaens S e = = Z=i e 1SS an R S R
3 |Huat dhe parapagimet 24 7.211,964.00 2.692167.00
ay | Te pagueslme sedaj firrnifonive FA82135.00 {6,480, 200.007
b} | Te pogrieshmic tiday prnenjésoe - 11%9,388.00
o) {ebyrimet tadimore 29 829,00 52,979.00
d}  WHun i tiera - 9,000,00.00
o) JPuarapagimet & orkituen -
T z ==t
4 [Grandet dhe tié ardhurat e shiyra 25 - =
5  |Provizrionet afatshkurtra 26 - -
1T ¥Pasivet Afatpjaka - =
1 Huat afatyjata 27 - rt
a)  WHua, beno dhe delyrime nea geraji financiaee = -
b} |Bowot e konveriueslhme - =
NG TR e e ek e e L N L gl RS R b =] o DR e b [ bR e s
2 |Huamarrje té tjera afatgjata 28 = =
3 [Provizionet afabrjata 29 B
4 [Grandet dhe (& ardhurat & shiyr ] - -
TOTALI PASIVEVE AFATGIATA = =
1 |Rapitali .
1 Aksionet e pakicis {vetem per pasg.finté kosoliduara) 31 - =
2 |Kapitali gé i pbrket aksioneréve shogBrise memd 32 = =
3 |Kapitali aksionar 33 243,563.00 24356300
4 [Primi i akslonit 34 - -
5 [Njisite ose aksionet e thesaril | negative) 35 - =
L] Rererva statlusore 36 - -
7 IRererva ligjore a7 10, DO0L00 140,000, 00
B [Rezerva & tjera 38 42 840,748.00 37,9581,529.00
g {Fitimet e pashpémdara 39 - -
10 [Fitimi {(humbja) e vitit financiar 40 5,223,550, 4,859,219.00
"TOTALLL PASIVEVE DHE KAPITALIT |8 1] 45,786 478.00
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" FORT ™ sh.p.k.

2. Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve. Periudha 1 Janar - 31 Dhjetor 2012

ne leke

N, PERSHKRIMI Shenime Viti Ushtrimor Viti Para-ardhis
Shiljat nieto 3 79,477,582.00 62,881,496, 00
T ardhura B Hera nga veprimiarite shiryi0zimil 3 - =
mdryshimet nit inventarin e p.gatshme dhe p. proces 1z - -
. Puna ¢ krver nga njista ekonomike raportuese pér gillimet e 5
veta dhe e kapitalizoar
5 hallra , 16ndet e para dhe shirimet 4 (71,513,128.00) (54,979, 734.00)
6  [Shpenzime t8 Hera nga veprimiaritl o shiryiEzimit -I;[ (204,591 .00} (360,777,001
7 fShpenzime t personelit [ (1,754, 309.00) {2,022,180.0d)
a)  |Pagat {1,463,212.00) (1,732, 800.00)
b [Shpenzimet e sigrrinene shigdron (27L,0497.00) (285,380,000
o Shpenzimet por pensionet = =
&  IRinia n€ vierd (zhvlergsimi) dhe amortizing - -
Fitimi {humbja) nga veprimtarité ¢ shirytézimit f T y f I
5 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésite
kontrollueara
: T# ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarriet
3 [T&ardhurat dhe shpenzimet financiare 7 {109,617.0004 (119,67 3.00)
1 ardlurat dhe shpenzime? financiare nga trvestime B e
Afa - -
finimcinre afndgiofe
3/b | TE ardhnrat dhe shpenzimat ngn fileres {100, E 00 (121,408,000
3fc |Fitimet (hmbjet) nga kursi ¢ himbint -
a/d T ardiiral diw 5.|r;|r-'r1 Timr & fen fieciare 7300 1,726,00
Totall { 1 ardhurave dhe shpenzimeve financiare (109,61 7.00) (119,673.00)
i (hamb par il T emsawm|  swamw
Shpenzimet e tatimit mbi Gtimin 170 % (S E A0 A {539,513.200
|Fitimi (Bumbja) nefo e vitit financiar a0 | samseve0| 00 485921880

Fjesa e fitimit nelo pér aksionarét e shogérise mEmi

Fjesa e fitimit neto pér aksionanél e pakicés
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FORT shpk 31/12/2012

3.3, Pasgyra e fluksit le parasé pér vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2012, CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31

Sipas metodids divekte . Divect method

ne leke

M.r.

PERSHEKRIMI

Shenime

Vit Ushirimor

Viti Para-ardhés

A

Fluksi parave nga veprimtarite e ¢frytezimit. Cash Hows

frism vperaling activities

Paratt e arkdtuara nga klieniét

Fahil ol

62,826,975

Parat® ¢ paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve

{00, 7o 549)

[B1,628,020)

Parat® e ardhura nga veprimtants

(16,715412)]

(B,107,335)

o | Al B3| -

Interesi § paguar - Inferest piridd

(1, aai|

{121,309)

w

Tatim fikimi i pogear - Faxbion pad

(480,142)

(480,142)

Paraja neto nga veprimborité e shfryptesimit - Neteash flows

Feomn operating achivibes

Sz

(6:509,951)

1

Fluksi i parave nga veprimtarite e investuese - Cash flows

from investing activilies

1

Blerja e kompanise se kontrolluar X s8 kentrotluar minus

fpara ti e arketuara

Blega ¢ aktiveve afakgata materiale -Fayments for the

acquisihon of property, plant and equipment

Té ardhura nga shifja e palsjeve . Receipls from sale of

properky l'rlulil angd gquipment

Interesi 1 arkébar - Interest recerved

1,736

LFL)

Drividendst e arkfhuar - Dividends received

Parifit ietn, ¢ pérdorur né aktivitelet ¢ ivvestuese - MNekcash

Aovs used In invesbing achvibies

Fluksi i parave nga aktivitetel financiare - Cash Jows from

hrkani ngE ac tivities

1,736

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar - Procesds from
¥ "

issue of sharo i'.1l11h1| by manon by

b

Te ardhura nga linamarrje afatgjata - Proceeds from

borrowing - net

Pagesate detyrimeve & girast fnanciare - [nterest paid

Dividendd it paguar - Dradends pad

Para selo @ pérdorur né veprmharte fnaiciare - Metcash Aows

used 10 financing activities

Rritja / rénia neto ¢ mjeteve monetare - Increase [/ decrease
i cash

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel - Cash the
beginning of the year

Mijete monetare ne fund te periudhes kontabel - Cash at

thie end of the vear

527,741
370,721

$98,512

{6,508,195)
5,878,016

s
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ZPASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL PER VITIN QF MBYLLET ME 31 DEJETOR 2012 e qamurst o siahss s e s

bl ne nje pasqyrd @ pakonsoliduar

neleke

Kapitali
aksionar Share

Capital

Prirmit
aksionit
Share
Fremium

Aksione
thesarit
Treasury
shares

Reserva
statusore dhe
ligiore  Lesal

Eeserve

Fitim1
Hr.n...._._._.__uﬂ._.__.r_E.,...

Fetained Eamninies

Totali i Kapitalove te

vela Total Equity

Pozicioni mit 31 dhjetor 20010 At
31 December 2000

243,563

30,185,432

7,808,097

38,235,092

Efekii i ndryshimeve nit politikat

keomitabill

Pozicioni i megulluar

243,563

30,183,432

7,508,007

38,235,092

Fitimi neto i vitik inanciar - Nel

(profit and lose) for the year

4,854,219

4,859,219

Dividendst ¢ paguar - Dividends
paid

7008057

(7, 808,047

Rritje & rezerves kapitalit -

Increase legal reserve

Emetimi i aksioneve Shares issued

Pozicioni mé 31 dhjetor 2017 Al
31 December 2001

243,563

37,041 520

4,859,219

43,094,311

Fitimi neto pdr periudhén
kontabé] - Met (profit and lose) for

the vear

3,223,550

5,223,350

Dividend®t e paguar - Dividends
pritidd

4,859,219

(4,859,219)

Rritje e rezervis kapitalit -

Increase legal reservie

Emetimi 1 aksioneve Shares issued

Pozicioni mé 31 dhjetor 2001 At

31 December 2001

243,563

42,850,748

5,223,550

48,517,861
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE PER PERDORIM PERSONAL
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

f‘i“_‘ E (2) Periudha tatimore | | (1) yympi Serial; 161910001K30101Y
¥ 2012 1 L A

E JE19100D1K30I0TY

{3) Numri ldentifikues i Personit te Tatueshem
INIPT) J61910001K
{4} Emiri Tregtar i Personit te Tatueshem: FORT

(5) Emiri Mbiemri i Personit Fizik:

(6] Adresa Rruga Hamdi Pepa, Ish Parku | TIRANE
{7} Numri Telefonit: Tirane, Drejtoria Rajonale Tirang
Taymaeroms nese infearnacion | mesiperm eshic jo 1 plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
{8/%) Te ardhurat 79.877.58%,00 75.877.589,00
(1011 Shpenzimet 74.073 645,00 74,07 3.645,00
{12} Shpenzimel ¢ pazbritshme 0,00
Rezuitati
{13/14) Humbja
(15/16) Fitimi 5.803.944,00 5.803.944,00
(17} Humbje ¢ mbartur 0,00
{18} Fitimi i tntneshem neto (16-17) 5.803.044,00

Llogaritja e tatim fitimit

(1%) Tatim fitimi me shkallen tatimore standaree 5£0.394,00

(20} Tatim ftind me pergindje te tjera 0.00

(21) Tatim fitimi (194+20) 580,394,00

(22) Tatim fitimi i shiyre 0,00

(23) Parapagime 459.956,00

24) Kredic mbart srindh h
(24) Kredicm ur nga perindha e meparshme Em,m;m'

{25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi § mhipaguar 840410,00

(27} Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Dentme [/ interesa per voness

20y TOTALI PER TU PAGUAR 0,00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaro) nen pergiegjesine ime ¢ informaciani | mesiperm cihie | plote dhe i sakie

Data fbs Crcy)
2013-03-18 Firma e Personit té& tatueshém:

Kjo kopje e deklaratés nulk mund té pérdaret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund t& pérdoret velé&m pér nevojat tuaja
personale. Pér té& kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese”. PEr sqarime e
métejshme ju lutem kontaktoni shiérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: oo ose duke derguar
email ne addresen; efiling@tatime.gov.al




